- 2 -

航 道 通 告
粤韶航道通告〔2024〕18号

广东省韶关航道事务中心关于龙舟水当前北江
（韶关塔台-大坑口分界石）等航段

航标恢复情况的航道通告

各有关单位、船舶：

按海事部门解除管制意见及辖区航标恢复情况，现将龙舟水

当前北江（韶关塔台-大坑口分界石）等航段航标恢复情况通告

如下：

一、航标恢复情况

（一）北江（韶关塔台-大坑口分界石）航段主航道航标已

全面恢复。

（二）浈江（韶关塔台-周田电站）、武江（韶关塔台-武广

武江特大桥）等航段航标仍在紧张恢复中，恢复后不再另行通告。

二、航道安全风险隐患提示

当前北江等航道水位虽然陆续降至警戒水位以下，但受航道

沿线各级水利枢纽后续调度等因素影响，辖区航道水位仍未完全

- 3 -

稳定、局部河段水流较急；航道沿线沿边山体受持续降雨水影响，

土壤水饱和度高，对船舶航行靠泊存在一定地质灾害风险；鉴于

部分桥梁通航净空尺度实际，船舶航经各桥区航段时应严格遵循

安全提示和要求。

上述各项，请各船舶加强瞭望、注意识别、谨慎驾驶、安全

停泊，以策安全。

特此通告。

广东省韶关航道事务中心

2024年 6月 24日

开方式：主动公开

抄送：广东省航道事务中心、韶关市交通运输局、韶关海事局、各

航标与测绘所

广东省韶关航道事务中心办公室 2024年6月24日印发